
 

Kjære Rotaryvenner, 

Det er en stor glede å få anledning til å besøke alle de flotte 
klubbene vi har i vårt distrikt. Hver klubb har sine prosjekt og 
sitt unike miljø. Slik skal det være. Tusen takk for den varme 
velkomsten som jeg møter på mine klubbesøk. 

Oktober er måneden for økonomi og 
samfunnsutvikling 

 

 

 

 

 

 

Oktober er Rotary Internationals måned for økonomisk og 
samfunnsutvikling. Rotaryklubber over hele verden hjelper 
lokalsamfunn og mennesker i andre land med prosjekter som 
har som mål å gi bærekraftig pågående utvikling og hjelp, ikke

bare umiddelbar veldedig. Vi setter også søkelys på yrkestjeneste, frivillig arbeid og yrkesetikk. 

Les mer om dette her: Growing local economies 

 

Poliodagen 24.oktober  

Verdens poliodag markeres av Rotarys distrikter og klubber i hele verden.  Alle klubber 
oppfordres derfor til å markere dagen alene, eller sammen med andre klubber. Vi er ikke i mål, 
noe som situasjonen i Gaza vitner om. End Polio NOW 

Leder for Polio i Distriktet, Anette Sommerfelt Simensen, kommer med en oppfordring 
til alle klubbene om å vise «Bill Gates videoen» fra Convention i Singapore som en tre-
minutter i alle klubbmøter i uke 43. Dette for å sette søkelys på arbeidet med polio. 
Mer informasjon sendes alle klubbene. 

Månedsbrev for oktober måned 

 

 

 

                                                                                    

OKTOBER 

Disse brådjupe kveldene om høsten 

når håen rimer over engene 

og måneskinnet ligger som 

en snirklet gammel urnøkkel av gull 

midt i en sølepytt i hjulsporene på vegen. 

Et traneskrik går vilske i skogen, 

det lukter blod og is i vinden, 

- du er så higende nær ei lykke at 

hele Atlanterhavet av sorg i verden 

skiller deg fra den. 

Hans Bjørli  

 
[Sidestolper passer fint til å trekke ut 
viktige poenger fra teksten eller legge 
til ekstra informasjon for rask 
referanse, for eksempel en tidsplan. 

De er vanligvis plassert til venstre, 
høyre, øverst eller nederst på siden. 
Men du kan enkelt dra dem til en 
hvilken som helst plassering. 

Når du er klar til å legge til innhold, 
klikker du her og begynner å skrive.] 

https://www.rotary.org/en/our-causes/growing-local-economies
https://www.endpolio.org/


 Ingrid Grandum Berget i Distrikt 2290 er End Polio Now Coordinator for sone 18. Her er hennes oppdatering om 
situasjonen. 

Bekjempelse av polio – hvor står vi nå? 

Rotarys engasjement for utryddelse av polio begynte i 1979 med 
massevaksinasjonskampanje på Filipinene. Men Rotary kunne ikke gjøre 
det alene og etablerte i 1988 GPEI, Global Polio Eradication Initiative. 
(Rotary, WHO, UNICEF, US Center of Disease Control og GAVI.) Etter 
hvert kom Gates Foundation med økonomisk støtte. På det tidspunktet var 
det årlig 350 000 nye tilfeller og smitten var aktiv i 125 land. 

Rotary og rotarianernes rolle i samarbeidet er å samle inn penger, promotere arbeidet og gjøre en frivillig 
innsats. 

I løpet av disse årene har 2.5 milliarder barn i 122 land blitt immunisert og polio er redusert med 99,9%. Men 
den siste tiendedelen er krevende, og vi står overfor store utfordringer. Så lenge vill polio finnes må ALLE barn 
fortsatt vaksineres.  

Vill polio finnes nå bare i Afghanistan og Pakistan, med henholdsvis 19 og 17 tilfeller så langt i år. Det går riktig 
vei, men forrige uke kom det sterkt foruroligende nyheter fra Afghanistan. Myndighetene stopper alle dør-til-dør 
vaksinasjoner, og vil heretter bare godta vaksinering fra moskeen.  

Dr. Shahin Huseynov fra WHO sa på Rotary Action Summit i Malmø  20. september at vi må finne nye veier for å 
nå de siste barna, og han er dypt bekymret. Hvordan det skal gjøres vet ingen akkurat nå, men diplomati er 
viktigere enn noensinne. 

I Gaza er det oppdaget ett nytt tilfelle av polio. Det skyldes heldigvis ikke vilt poliovirus, men er vaksinedrevet 
(cVDPV2). Før krigen var vaksinasjonsdekningen 99%. Vaksineringen pågår nå så raskt det er mulig i en 
krigsrammet sone, og det er godt håp om å få dette under kontroll i løpet av kort tid. 

Vi som rotarianere må bruke de kontaktene vi har, og vi må gjøre vårt for å finansiere det videre arbeidet. Det går 
jo ikke an å gi seg når vi er så nær målet. Vi må dessuten sørge for egen revaksinering hvert 10. år, så vi ikke vi 
bidrar til spredning. Rotary er ikke direkte inn i Gaza. Rotary-midler brukes i land med like store behov, men som 
ikke er i forkant av nyhetene hver dag. Imidlertid ble 67 millioner dollar gitt til WHO og UNICEF i løpet av de 12 
månedene som ble avsluttet 30. juni 2024. Disse midlene er gitt for å kunne gi rask respons ved behov i alle 
landene. FN-byråene leder responsen i Gaza og uten dem ville responsen ikke vært like rask eller effektiv.  

Hva foregår i din klubb? 
Jeg oppfordrer fremdeles  alle klubber og enkeltmedlemmer til å sende inn innlegg om hva som skjer i nettopp 
din klubb eller region. Send dine bidrag til 2310@rotary.no. Dette er ideer som nettopp din klubb kan ha nytte av 
og kanskje får man til et fremtidig samarbeid? 

Bekkelaget RK - Videoprosjekt  

Bekkelaget Rotary Klubb startet for ett års tid siden et  videoprosjekt med tanke om at interessante 
foredrag  kan deles med andre Rotary klubber. Til bruk i tilfeller  for eksempel ved sykdomsforfall. De har så 
langt filmet 6 – 7 foredrag som  hvert varer fra 39 til 57 minutter og kan deles med andre klubber. De er selvsagt 
interessert i at flere klubber  blir med på dette slik at man kan bygge opp  en felles «katalog» med 
forhåpentligvis  gode og interessante foredrag. Dersom noen andre klubber er interessert i å bidra med  egen 
videofilming kan Bekkelaget være behjelpelig med tips og  veiledning om hva som kreves av utstyr, programvare 
og  kunnskap for å komme i gang. Her er det bare å ta kontakt med klubben. 

Yrkesforum – et samarbeidsprosjekt. 

Rotary Yrkesforum er et samarbeide mellom Bærum, Eiksmarka og Kolsås Rotaryklubber og omhandler 
aktuelle utfordringer og endringer i yrkeslivet. Rotary Yrkesforum er et møtested for eksisterende og mulige 
medlemmer av Rotary. Møtene er åpne, og de har 70-100 tilhørere, hvorav 30-50 eksterne gjester.  Konseptet er 
en paneldiskusjon med tre innledere og en moderator. Møtelengde 90 minutter. Møtene holdes fysisk, men kan 
også strømmes.  Temaene har bl.a. vært «Kunstig Intelligens – Hvordan påvirkes arbeidshverdagen? Har vi tillit 
til KI?», «Etikk i arbeidslivet», «Global usikkerhet – lokal trygghet» – om beredskap, «Hva påvirker våre 
matvaner?», -*«Sirkulærøkonomi i hverdagen». «Det grønne skiftet – trussel eller mulighet for norsk 
næringsliv?» Noe for din klubb? Ta kontakt med en av klubbene. 



  

 

 

Distriktsguvernøren ønsker alle hjertelig velkommen til årets viktigste møtested – 
DISTRIKTSKONFERANSEN 26. OKTOBER PÅ VETTRE HOTELL I ASKER. 

Her får DU muligheten til å treffe kjente, få nye venner, inspirasjon og påfyll i god Rotary ånd. 

Påmelding på Distriktets hjemmeside: https://d2310.rotary.no/. Påmeldingsfrist: 5. oktober. 

 
Program: 

08:30 – 09:00: Registering. House of Friendship.  

09:00 -09:15: Musikalsk innslag: Hukenbekken kor 

09:15 - 10:00: 

Distriktsguvernør Helle Kjørlaug ønsker velkommen.  

Introduksjon av medkonfransier Børre Sveen, Asker RK 

Hilsninger: 

Ordfører Lene Conradi.  

 

Hilsen fra Skaugum Rotaryklubb  

Hilsen fra Hans Majestet.  

RI presidenten/andre internasjonale klubber. På lenke.  

Et annet Distrikts representant: Einar Kallager fra Distrikt 2290.  

10:00 – 10:15: Pause 

Tema: Tilhørighet og Inkludering 

10:15 -  10:30: Asker Produkt. Leder Britt Erlandsen Villa. «Inkluderende arbeidsliv» 

10:35 – 10:55:  Statssekretær i justisdepartementet Even Eriksen. «Hva gjør Norge for 
mennesker på flukt?»  

11:00- 11:15: NaKuHel. Leder Jorunn Marie Thon. «  En inkluderende 
møteplass». 

 

11:20-11:30: Bangladesh prosjektet i Oslo International Rotary Club.  

Leder  Syed Nuruddin    

 11:30 – 12:20 Lunsj 

12:20 – 12:35: Musikkinnslag. Jacob Conradi.  

https://d2310.rotary.no/


Tema: Krig og fred 

12:40 – 13:00: Bjørn Olav Rosseland. Professor emeritus NMBU og leder av 
Polioforeningen. Medlem av Kolbotn Rotaryklubb.  «Hvordan hindrer krig 
polioarbeidet» 

13:05 – 13:25: Professor ved Forsvarets høyskole. Tormod Heier. «Hva truer Norge?» 

 

13:30 - 13:50: Folkerettsekspert og konfliktforsker ved Folkerettsinstituttet. Medlem av Oljefondets 
etikkråd. Cecilie Hellestveit. “Krig og fred i Midtøsten og Europa - hvordan henger det 
sammen? 

 

 

13:55 – 14:15:  Leder i norsk-ukrainsk venneforening. Jørn Sund Henriksen: Ulike typer fred. Skal vi slå oss til ro 
med å ha oppnådd fred bare ved fravær av kamphandlinger? Reell fred innehar også grunnleggende friheter og 
menneskerettigheter. 

 

14:15 – 14:30 Pause 

 

Tema: USA valget 

14:35 -14:50:  Professor i filosofi ved Temple University, USA. Espen Hammer. På lenke 
fra USA 

"Demokrati og sannhet" 

Hva trenger vi i et demokrati  av normer for sannhetsorientering? Hvordan har  amerikansk politikk og særlig 
populismen mistet mye av forpliktelsen på sannhet som en gang tidligere var noe selvskrevent? 

 

Debatt: Moral og etikk. Sannhet og løgn i krig og fred 

Debattleder: Erik K. Normann. Maridalen Rotaryklubb 

14:50-15:20: Rotary Talks og foreleserne fra tema Krig og Fred 

 

Tema: Inkludering og mangfold gjennom idretten 

15:25– 15:45: Idrettspresident Zaineb Al-Samarai. 

15:45- 16:15: Pause 

 

 

Årsmøte 

16:15 -17:15: Årsmøte 

 

 



 

 

 

Middag 

18:00: Middag. Hyggelig samvær i god Rotaryånd. 

 Underholdning med blant andre: Operasangerne Mariya og Stiliyan Minchev.  

 Saksofonist: Yo Miyatas One Man Band og andre hyggelige innslag. 

Det tas forbehold om endringer i programmet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Helle Kjørlaug 

Distriktsguvernør 2024-2025 

Vi gratulerer disse klubbene som har 
charterdato i oktober: 

Røyken: 5.10.1980 

Bærums Verk: 9.10.1990 

Ål: 15.10.1991 

Athenæum: 16.10.1980 

Gimle: 28.10.1950 

Hva skjer denne måneden? 

1.oktober: Frist for forslag til DG 2027-28 

1. oktober: Frist for søknad til Georgiastipendet 

10. oktober: AG møte 

10. oktober: NORFO møte 

16. oktober: Distriktstyremøte og Distriktsrådsmøte 

24. oktober: Verdens poliodag 

26. oktober: DISTRIKTSKONFERANSEN 

1. november. Frist for søknad til Tiltaksfondet, 
District Grant og i års utveksling. 

KLUBBESØK I OKTOBER: 

Vestheim, Hokksund, Lier-Øst, Bærums Verk, 
Mjøndalen, Ekeberg og Bryn. 

 

 

 


